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TIEDOTE 
 
Adoptiolaki muuttumassa – lapseksiottamisesta adoptioon 
 
Lakia lapseksiottamisesta ollaan päivittämässä uudeksi adoptiolaiksi (oikeusministeriö 
5.10.2011). Suomen ensimmäinen adoptiota koskeva laki säädettiin 1925 ja lukuisten pienten 
muutosten jälkeen kokonaisuudistukselle oli selkeää tarvetta. Suomi on muuttunut 
muutamassa vuosikymmenessä lapsia ulkomaille luovuttavasta maasta lapsia 
vastaanottavaksi kansainvälisen adoption osapuoleksi. Suomessa adoptoidaan myös 
kotimaassamme syntyneitä lapsia huomattavasti enemmän kuin muissa Pohjoismaissa. 
 
Adoptioperheet ry ilmaisee tyytyväisyytensä siitä, että hallituksen esityksessä on huomioitu 
Suomessa toistaiseksi vain vähän käytetty mahdollisuus niin sanottuun avoimeen adoptioon 
(adoptiolapsen oikeus pitää yhteyttä aikaisempaan vanhempaansa). Avoimessa adoptiossa 
yhdistyvät adoption tuoma pysyvyys ja lapsen mahdollisuus ylläpitää siteitä 
syntymäsukuun. 
 
Hallituksen esitys adoptiolaista on huomioinut kiitettävästi Suomen tarpeen panostaa 
adoptiolautakunnan ja keskusviranomaisen työskentelyyn, jotta Suomi olisi jatkossa 
entistä parempi yhteistyökumppani lapsia luovuttavien maiden näkökulmasta. 
Adoptiolautakunta käsittelee jatkossa myös kotimaan adoptioluvat. 
 
Adoptioperheet ry haluaa kiinnittää huomiota siihen, että juridisen pysyvyyden lisäksi lapsi 
tarvitsee emotionaalista turvallisuutta. Voidakseen vastata parhaalla mahdollisella tavalla 
lapsen tarpeisiin tulee adoptiovanhemmilla olla käytettävissä jälkipalvelut, joita myös Haagin 
konventio edellyttää sopimuksen ratifioineilta mailta. 
 
Adoptioperheet ry on tyytymätön siihen, ettei hallituksen esitys ehdota valmennuskurssien 
järjestämisvelvoitetta. Adoptioneuvonta on Suomessa pääosin laadukasta, mutta 
valmistautuminen adoptiovanhemmuuteen olisi kokonaisvaltaisempaa, jos kaikkien 
hakijoiden adoptioneuvontaa täydennettäisiin valmennuskursseilla. Adoptioperheiden 
käytetyin tukimuoto on vertaistuki ja aikainen verkottuminen takaa tukea sekä vanhemmille 
että tuleville lapsille. Suomen ei tule jättäytyä valmennuskurssien osalta muista 
Pohjoismaista poikkeavaan tilanteeseen. 
 
Kansainvälinen adoptio on lapsen neljänneksi paras vaihtoehto biologisen perheen, 
sukulaissijoituksen tai syntymämaassa tapahtuvan adoption jälkeen (subsidiareettiperiaate). 
Jos adoption katsotaan olevan lapselle hyväksi, tulee se hoitaa kaikilta osin kansainvälisten 
säädösten ja sopimusten edellyttämällä tavalla. Suomella on siihen on kaikki mahdollisuudet. 
 
 
Adoptioperheet ry on valtakunnallinen kokija-asiantuntijajärjestö, joka tarjoaa tietoa, 
vertaistukea ja edunvalvontaa. Yhdistys on perustettu 1997 ja sillä on 2900 jäsentä. 
 
Lisätietoa: toiminnanjohtaja Anu Uhtio, 050 3535 952, anu.uhtio@adoptioperheet.fi 


